ПРОТОКОЛ № 2
заседания совета по развитию предпринимательства при Свислочском

районном исполнительном комитете

«22» июня 2022 г. г. Свислочь

Председательствовал Ярмолик С.К.– директор Свислочского

филиала Гродненского
облпотребобщества, заместитель
председателя совета по развитию
предпринимательства при Свислочском
райисполкоме

Члены Совета индивидуальный предприниматель
Балюк Г.Н., владелец агроусадьбы
«Спадчына. Наследие» Балюк М.М.,
глава крестьянского (фермерского)
хозяйства «Спадчына-плюс»
Линкевич Б.Е., физическое лицо, не
зарегистрированное в качестве
индивидуального предпринимателя,
осуществляющее деятельность в сфере
бытового обслуживания Лобач Е.В.,
начальник терминала ООО «Сильва
Лоджистик БиУай» Лучиц М.П., директор
ЧТУП «Воломир» Севко В.В., директор
ООО «ЗападныйЛес» Сергеева А.С.,
директор ООО «ЭйчЭс Белакон»
Сланкаукас Витаутас, директор ООО
«ДИВИНтехно» Смоктунович Д.Е.,
заместитель председателя райисполкома
Шейко О.Н., индивидуальный
предприниматель Шиманица Б.А.,
директор центра поддержки
предпринимательства Ярошевич В.И.

Секретарь Совета начальник отдела экономики
райисполкома, Кондратенко Т.В.

Приглашенные начальник Свислочского участка
электросвязи РУП «Белтелеком»
Стельмах А.А., врач-эпидемиолог
(заведующий отделом) санитарно-
эпидемиологического отдела
государственного учреждения
«Свислочский районный центр гигиены и

2

эпидемиологии» Гаркавенко И.В.,
начальник отдела по работе с
плательщиками по Свислочскому району
ИМНС РБ по Волковысскому району
Смирнова О.А., специалист районного
отдела Гродненского областного
управления Фонда социальной защиты
населения Министерства труда и
социальной защиты РБ Белая Е.А.,
начальник РКЦ № 419 АСБ
«Беларусбанк» Паленик О.Н., субъекты
малого бизнеса согласно списку

Повестка:

1. Презентация услуг РУП «Белтелеком» «Мой город»
(Стельмах А.А.).

2. Активизация инвестиционной деятельности субъектами
малого и среднего предпринимательства Свислочского района.
Презентация неиспользуемых объектов недвижимости, находящихся в
собственности Свислочского района (Шейко О.Н., Кондратенко Т.В.).

3. О торговой площадке импортозамещения ОАО
«Белорусская универсальная товарная биржа» (Шейко О.Н.)

4. Утверждение Плана работы Совета на 2 полугодие 2022 года
(Кондратенко Т.В.).

По первому вопросу РЕШИЛИ:

 Информацию Стельмаха А.А. об услугах РУП «Белтелеком»
«Мой город» принять к сведению.

Голосовали:
«За» – 13
«Против» – 0
«Воздержался» – 0.

По второму вопросу РЕШИЛИ:

1. Информацию об активизация инвестиционной деятельности
субъектами малого и среднего предпринимательства Свислочского
района и неиспользуемых объектах недвижимости, находящихся в
собственности Свислочского района принять к сведению.

2. Отделу экономики райисполкома презентацию о
неиспользуемых объектах недвижимости, находящихся в
собственности Свислочского района, разместить на официальном
интернет-сайте Свислочского райисполкома.

Голосовали:

3

«За» – 13
«Против» – 0
«Воздержался» – 0.

По третьему вопросу РЕШИЛИ:

 Информацию Шейко О.Н. о торговой площадке
импортозамещения ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа»
принять к сведению.

Голосовали:
«За» – 13
«Против» – 0
«Воздержался» – 0.

По четвертому вопросу РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы Совета на 2 полугодие 2022 года
(прилагается).

2. В план Совета, при необходимости, вносить корректировки.
3. Секретарю Совета (Кондратенко Т.В.) обеспечить размещение

протокола Совета на сайте Свислочского райисполкома.
Голосовали:
«За» – 13
«Против» – нет
«Воздержался» – нет

Заместитель председателя Совета С.К. Ярмолик

Секретарь Совета Т.В. Кондратенко

Электронная версия документа соответствует оригиналу